Минздрав России

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Сибирский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения  Российской Федерации

(ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России)

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по переводу и восстановлению

26.08.2024                              г. Томск                              № 33

Председатель:

1. Окороков А.О. - Проректор по учебной работе

Секретарь:

2. Штро Р.С. - Диспетчер учебного управления

Присутствовали:

3. Якимович И.Ю. - Декан лечебного факультета

4. Желев В.А. - Декан педиатрического факультета

5. Мелентьева А.Н. - Декан фармацевтического факультета

6. Кононова Т.Е. - Заместитель декана медико-биологического факультета

7. Наумов А.О. - Директор института интегративного здравоохранения

8. Герасина Т.Г. - Директор медико-фармацевтического колледжа

9. Князева И.Р. - Начальник учебного управления

10. Кручевская Ю.С. - Начальник правового управления

ПОВЕСТКА: Рассмотрение вопроса о внесении изменений в протокол от 12.08.2024 № 29 «О

переводе студентов с платной основы обучения на бесплатную».

СЛУШАЛИ:

Наумов А.О. – о пересмотре результатов комиссии по переводу студентов с платной основы

обучения на бесплатную и о внесении изменений в протокол от 12.08.2024 № 29 «О переводе

студентов с платной основы обучения на бесплатную» (далее – Протокол).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Содержание пункта 31 Протокола изменить на нижеследующее:

СЛУШАЛИ докладчика (Наумов А.О., Директор института интегративного здравоохранения),

который сообщил о том, что В21-4411 подал(а) заявление на перевод с платной основы обучения

на бесплатную. Заявитель обучается в ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России на 1 курсе по

специальности «Клиническая психология», форма обучения – очная, основа обучения – за счёт

средств физического лица по договору об оказании платных образовательных услуг.

РЕШИЛИ: отказать. Основание: отсутствие вакантных мест.

Решение принято единогласно.

2. Содержание пункта 32 Протокола изменить на нижеследующее:

СЛУШАЛИ докладчика (Наумов А.О., Директор института интегративного здравоохранения),

который сообщил о том, что В23-05858 подал(а) заявление на перевод с платной основы обучения

на бесплатную. Заявитель обучается в ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России на 1 курсе по

специальности «Клиническая психология», форма обучения – очная, основа обучения – за счёт

средств физического лица по договору об оказании платных образовательных услуг.

РЕШИЛИ: перевести с 01.09.2024. Основание: в соответствии с положением от 04.05.2022 №47

«О порядке перевода, отчисления, восстановления и перехода обучающихся с платного обучения

на бесплатное».

Решение принято единогласно.

Решение принято единогласно.